
1 

Zápis ze 14. jednání Rady České televize ze dne 26. 7. 2017 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, M. Hauser, 

J. Kratochvíl, J. M. Kašparů, I. Levá, T. Samek, Z. Šarapatka, D. Váňa 

 

Omluveni: R. Hindls, R. Kühn 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  J. Staněk, P. Dvořák, M. Cimirot, I. Ferkl, I. Wintrová 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení – přivítání nových členů Rady ČT  

(M. Doktor, T. Samek) 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva o stavu a rozvoji technologií a postup digitalizace včetně zprávy o činnosti, 

nákladech a výnosech vynaložených na provoz a rozvoj APF a jeho digitalizaci za rok 2016 

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 150/14/17: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 151/14/17: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní J. Brandejs a Z. 

Šarapatka a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 152/14/17: Rada obdržela materiál „Zpráva o stavu a rozvoji technologií a 

postup digitalizace včetně zprávy o činnosti, nákladech a výnosech vynaložených na 

provoz a rozvoj APF a jeho digitalizaci za rok 2016“. Hodnotící zprávou pověřuje radního 

Jana Brandejse. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



2 

Usnesení č. 153/14/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání 

rady. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize v tomto týdnu představila programové novinky, které uvede  

ve svém podzimním vysílacím schématu. Chybět nebudou původní dramatické projekty jako 

komediální seriál Trapný padesátky nebo nové řady seriálů První republika a Život a doba 

soudce AK. Z dokumentární tvorby se diváci mohou těšit na čtyři desítky autorských 

dokumentů, seriály i nové publicistické formáty, věnující se současným společenským 

fenoménům, české vědě, krajině či historii. Pro nejmenší  

je připraveno několik zábavně vzdělávacích pořadů – jako například základy italštiny  

a němčiny nebo seznámení se s klasickou hudbou. Podzim pak přinese i novou řadu vůbec 

prvního českého sitcomu pro děti Mazalové.  

 
2. Česká televize také v letošním roce nabídla doprovodný program Mezinárodního filmového 

festivalu Karlovy Vary. V Domě ČT na Divadelním náměstí představila televizní a filmové 

projekty, mezi nimiž byly například nový vánoční příběh Přání k mání nebo koprodukční 

snímky České televize Po strništi bos Jana a Zdeňka Svěrákových nebo poetický příběh 

Křižáček, který si odnesl křišťálový globus za nejlepší snímek festivalu. Po dobu trvání 

festivalu Dům ČT přivítal téměř 15.000 návštěvníků. 

 
3. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem Dnů lidí dobré vůle, které se konaly 4. a 5. 

července na Velehradě. Při této příležitosti divákům nabídla přenos benefičního koncertu, 

který představil dva charitativní projekty, na které bylo možné přispět formou dárcovských 

SMS. Součástí dvoudenního programu byla také slavnostní poutní mše svatá, kterou diváci 

mohli sledovat ve středu 5. července na programu ČT2.  

 
4. Ve sváteční dny byla do programu zařazena i řada dalších pořadů, které připomněly Den 

slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje a upálení mistra Jana Husa. Od úterý do čtvrtka 

tak diváci viděli například polohraný dokument Cyril a Metoděj - Dědictví otců a matek 

zachovej nám, Pane!, dále část historického cyklu Kronika česká, která byla věnována 

Svatopluku a Metoději, velehradské příběhy s názvem Bazilika nebo dramatický příběh Cyril 

a Metoděj - Apoštolové Slovanů. K uctění mučednické smrti mistra Jana Husa byl uveden 

mimo jiné přímý přenos bohoslužby z pražské Betlémské kaple a večer pak historické drama 

Jan Hus.  

 

5. V mezinárodní koprodukci s německo-francouzskou stanicí ARTE a rakouskou ORF začalo 

natáčení snímku Defenestrace, který Česká televize připravuje ke čtyřsetletému výročí 

třicetileté války. Filmový štáb postupně zavítá do katedrály sv. Víta na Pražském hradě, na 

zámek Kratochvíle, hrad Švihov, zámek v Telči, do vojenského újezdu Brdy nebo 

do zámeckých zahrad v Kroměříži. Filmu se ujali dvojnásobný držitel Českého lva, režisér 

Zdeněk Jiráský a scenárista Pavel Kosatík.  

 
6. Česká televize se stala exkluzivním partnerem hudebního festivalu Colours of Ostrava, který 

se v minulém týdnu konal v Dolní oblasti Vítkovic. Doprovodný program v podobě Scény ČT 

představil některé televizní projekty, jako nový seriál inspirovaný hrou Dejvického divadla 

Dabing Street, komediální minisérii Kosmo nebo nový dokumentární projekt o české 



3 

architektuře z doby normalizace. Vedle besed s tvůrci se návštěvníci mohli zúčastnit 

nejrůznějších workshopů, např. na téma televizní žurnalistiky. Návštěvnost Scény ČT 

dosáhla téměř 6000 lidí. 

 
7. Letní dětská hra České televize Probuď Déčko zaznamenala velký zájem diváků. Internetové 

stránky měly v prvním měsíci od spuštění zhruba 860.000 zhlédnutí. Soutěžící vedle vzkazů 

o průběhu hry posílají své fotografie z výletů do přírody, kde hledají ukryté symboly. Zatím 

největší návštěvnost vykázala stanoviště Praha-Kunraťák a Nymburk. Soutěž, v níž mají děti 

za úkol zastavit zpomalování světa Déčka, potrvá do 31. srpna. 

 
8. Česká televize a Národní památkový ústav dnes podepsaly Memorandum o vzájemné 

spolupráci. Hlavním smyslem podepsaného dokumentu je prohloubení dosavadní 

spolupráce a podpora zájmu veřejnosti o vlastní dějiny. Česká televize v nedávné době 

představila řadu projektů vztahujících se k české historii, například Hlas pro římského krále, 

televizní film Jan Hus, nyní se připravuje historický seriál Marie Terezie.  

 
9. Česká televize divákům vůbec poprvé nabídla přenos ze Světových her, které se letos konají 

v Polsku. Přehlídku netradičních sportů, jakousi „olympiádu“ neolympijských disciplín, kde je 

zastoupeno například vodní lyžování, inline hokej, orientační běh, lakros nebo faustball, 

přináší formou každodenního zpravodajského souhrnu. Světové hry potrvají do neděle 30. 

července. Projekt vznikl ve spolupráci s Českým olympijským výborem.  

 

10. Program ČT sport v uplynulých týdnech přinesl všech jednadvacet etap nejslavnějšího 

cyklistického závodu Tour de France. Na devadesát hodin přímých přenosů doprovodilo 

studio, které přivítalo cyklistické experty a další zajímavé hosty. Celkový zásah vysílání 

z Tour de France dosáhl 2,16 milionu diváků, kteří sledovali některý z přenosů alespoň tři 

minuty nepřetržitě. Nejsledovanější byla první horská etapa, kterou vidělo přes 200 tisíc 

diváků. 

 

11. Česká televize v úterý 25. července odvysílala zápas třetího předkola Ligy mistrů, ve kterém 

se na rumunské půdě utkaly Viktoria Plzeň proti Steaue Bukurešť. Na programu ČT sport a 

na webu jej diváci mohli sledovat navzdory tomu, že rumunský tým původně odmítl 

mezinárodní signál vyrobit a poskytnout. Program ČT sport přinese také odvetný zápas příští 

týden v Plzni. Ve čtvrtek 27. července diváci dále uvidí zápasy 3. předkola Evropské ligy 

UEFA, ve kterých nastoupí Mladá Boleslav a Sparta Praha. ČT sport pak uvede i odvetný 

zapas pražského týmu o týden později. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 154/14/17: Rada bere na vědomí zápis ze 7. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

11. 7. 2017 včetně informace o vyžádaných materiálech. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 155/14/17: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 38/08/17 přijaté formou per 

rollam dne 20. 7. 2017 týkající se žádosti DK na generálního ředitele o předložení složek 

pořadů viz Příloha č. 2 tohoto zápisu. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



4 

Usnesení č. 156/14/17: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 39/08/17 přijaté formou per 

rollam dne 20. 7. 2017 týkající se veřejné zakázky s názvem „Zajištění mediálního servisu a 

služeb v oblasti Public Relations“. (Usnesení č. DK 39/08/17 je přílohou č. 3 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o stavu a rozvoji technologií a postup digitalizace včetně zprávy o činnosti,  

    nákladech a výnosech vynaložených na provoz a rozvoj APF a jeho digitalizaci za rok 2016 

 

Usnesení č. 157/14/17: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o stavu a rozvoji technologií 

a postup digitalizace včetně zprávy o činnosti, nákladech a výnosech vynaložených na 

provoz a rozvoj APF a jeho digitalizaci za rok 2016“ a žádá generálního ředitele, aby 

předložil aktualizaci materiálu za rok 2017 v termínu do 30. června 2018. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané radou“. 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 158/14/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 4 tohoto zápisu). 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Různé 

 

Program 15. jednání Rady ČT v roce 2017, které se uskuteční ve středu dne 23. 8. 2017, bude 

upřesněn v pozvánce. 

 

 

9) Závěr  

 

 

 

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

 předseda Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis ze 7. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 11. 7. 2017 

2) Usnesení č. DK 38/08/17– žádost na GŘ - per rollam ze dne 20. 7. 2017 

3) Usnesení č. DK 39/08/17– Zajištění mediálního servisu - per rollam ze dne 20. 7. 2017 

4) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Brandejs                          PaedDr. Zdeněk Šarapatka 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis ze 7. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 11. 7. 2017 

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina. J. Stránský 

Omluveni:    

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 12. 6. 2017 

 

Usnesení č. DK 33/07/17  

 

V souladu s článkem 4 Kontrolního řádu dozorčí komise Rady České televize dozorčí komise 

předkládá ke schválení plán kontrolní činnosti na období 3. čtvrtletí roku 2017.  

 

Příloha k usnesení č. DK 33/07/17 

 

PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 3. ČTVRTLETÍ 2017 
 
 

Ve 3. čtvrtletí 2017 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a kontroly: 
 

1. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 
2. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 
3. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 
4. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 
5. Vyhodnocení části televizní výroby z pohledu dodržení plánovaných nákladů 
  

(5:0:0) 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Usnesení č. DK 34/07/17  

 

Dozorčí komise předkládá na základě úkolu Rady ČT základní informaci o stavu investičních 

projektů za období 1. čtvrtletí 2017. 

 

Investice v hodnotě 236 mil. Kč, což představuje 43% z finančního objemu plánu běžných investic, 

jsou 31. 3. 2017 ve stavu, kdy plnění probíhá, nebo již proběhlo. Na rok 2017 jsou nově 

naplánované investice ve výši 385 mil. Kč a investice naplánované, ale nedokončené v roce 2016 

jsou ve výši 166 mil. Kč. Tyto byly přesunuty do roku 2017. 

 

U významné zakázky na dodávku serverové technologie pro výrobu zpravodajství a sportu probíhá 

projektová fáze k zahájení II. Etapy. 

 

Dozorčí komise konstatuje, že stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s požadavky 

na realizaci, u žádné investice nedochází k výraznému zpoždění v porovnání s plánem. 

   

V příloze usnesení jsou přiloženy stavy rozpracovanosti běžných investic investičního plánu na rok 

2017 podle druhu a finanční objem uskutečněných investičních akcí k 31. 3. 2017 v porovnání 

s celkovým investičním plánem na rok 2017. 

(5:0:0) 

 

Příloha k usnesení č. DK 34/07/17 

 

Průběžná informace o stavu schválených investičních projektů 
za 1. čtvrtletí 2017 

 
Základní informace o stavu investičních projektů k 31. 3. 2017 

 Stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s požadavky na realizaci a u žádné 

investice nedochází k výraznému zpoždění v porovnání s plánem. 

 Investice v hodnotě 236 mil. Kč, což představuje 43% z finančního objemu plánu investic, byly 

již uskutečněny nebo jsou realizovány.  

 U zakázky na dodávku serverové technologie pro výrobu zpravodajství a sportu probíhá 

projektová fáze k zahájení II. Etapy. 

 

Uskutečněná plnění za 1. čtvrtletí 2017 

 

Tabulka č. 1 uvádí finanční objem uskutečněných investičních akcí k 31. 3. 2017 a zároveň plnění 

investic, u kterých realizace probíhá nebo je již smluvně uzavřena, v porovnání s celkovým 

investičním plánem na rok 2017.  Z celkových investic roku 2017 bylo plnění již uskutečněno nebo 

právě probíhá u zakázek v hodnotě 236 mil. Kč, což představuje 43% finančního objemu 

plánovaných investic. V přehledu investic v tabulce č. 1 jsou uvedeny souhrnně investice nově 

naplánované na rok 2017 ve výši 385 mil. Kč a investice naplánované, ale nedokončené v roce 

2016 ve výši 166 mil. Kč, které byly přesunuty do roku 2017. 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Tabulka č. 1 – stav plnění investic k 31. 3. 2017  

 

Ukazatel (v tis. Kč) 

Investiční plán 
pro rok 2017 

(včetně 
převodu z roku 

2016) 

Skutečnost Objednáno 

televizní technika a technologie 136 708 33 009 21 539 

informační technologie a digitální archiv 108 198 20 820 19 616 

správa areálu, elektro a 
vzduchotechnika 

77 574 12 060 9 764 

generační obměna infrastruktury 100 827 10 290 19 215 

generační obměna televizní techniky 39 500 194 26 133 

generační obměna výrobních kapacit 38 000 0 36 973 

serverová technologie DNPS II 17 300 1 218 12 928 

ostatní 33 243 7 213 4 711 

INVESTICE  551 350 84 804 150 879 

 
 
Stav rozpracovanosti investičního plánu 

Tabulka č. 2 ukazuje stavy rozpracovanosti investic plánu na rok 2017. 

K 31. 3. 2017 bylo 61% finančního objemu investic ve stavu, kdy již byly uskutečněny nebo byly 

v některé z fází jejich plnění. U 12% z celkového finančního objemu investičních akcí probíhá 

veřejná zakázka a u 12% probíhá tvorba zadávací dokumentace. Zbývajících 15% z finančního 

objemu investic plánovaných na rok 2017 je ve stavu nerozpracováno. 

 

Tabulka č. 2 - Stav rozpracovanosti investičního plánu k 31. 3. 2017 (v % z plánovaného objemu peněžních 

prostředků) 

 

Ukazatel (v tis. Kč) 
Nerozpraco

váno 

Příprava 
veřejné 
zakázky 

Probíhá 
veřejná 
zakázka 

Probíhá 
plnění 

Investice 
uskutečněna 

televizní technika a 
technologie 

5% 32% 23% 16% 24% 

informační technologie a 
digitální archiv 

25% 3% 1% 69% 2% 

správa areálu, elektro a 
vzduchotechnika 

18% 9% 29% 29% 15% 

generační obměna 
infrastruktury 

12% 6% 12% 60% 10% 

generační obměna 
televizní techniky 

5% 11% 1% 82% 1% 

generační obměna 
výrobních kapacit 

- - - 100% - 



9 

serverová technologie 
DNPS II 

- - - 100% - 

ostatní 61% 1% 3% 14% 21% 

INVESTICE  15% 12% 12% 49% 12% 

 

 

Projednáno na 12. jednání Rady ČT dne 14. 6. 2017 

 
ze dne 22. 6. 2017 

 
Usnesení č. DK 35/07/17 

 

Dozorčí komise obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu na služby pod 

názvem „Odpadové hospodářství“. 

  

Předmětem veřejné zakázky bylo zajištění odvozu odpadů a nakládání s odpady, které jsou 

v objektech České televize Praha. 

  

Důvodem vyhlášení této veřejné zakázky byla expirace stávající smlouvy. Veřejná zakázka byla 

vyhlášena na dobu 8 měsíců, a to z důvodu zajištění a přípravy podkladů a dokumentace na 

realizaci otevřeného řízení, jehož předmětem budou služby v oblasti odpadového hospodářství na 

dobu dalších 4 let. 

  

Zakázka byla vyhlášena dne 23. 3. 2015, se lhůtou pro podání nabídek v termínu 7. 4. 2015.  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě provedeného průzkumu cen, 

který byl přílohou zadávací dokumentace, a byla vytvořena na základě stanoveného vzorce na dobu 

8 měsíců. 

  

Předpokládaná hodnota VZ byla 845.000,-kč bez DPH na období 8 měsíců. Osloveny byly 4 

společnosti z oboru a zároveň byla výzva zveřejněna na webu zadavatele.  

 

Nabídky, které podalo 5 uchazečů ve veřejné zakázce, hodnotila tříčlenná komise, která vybrala 

nabídku podle jediného hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena, a to nabídku společnosti 

AB facility a.s. s nabídkovou cenou 566.030,67 Kč bez DPH. 

  

Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že při výběrovém řízení nebyl porušen 

zákon o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. ani vnitřní předpisy ČT. 

(5:0:0) 

 

Usnesení č. DK 36/07/17 

 

DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu „Pokládka podlahové 

krytiny", jejímž předmětem byla výměna podlahových krytin v objektech areálu ČT, Kavčí Hory.  

 

Výzva k podání nabídky byla zaslána pěti subjektům a zadavatel obdržel pět nabídek. Tříčlenná 

hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nabídková cena s váhou 100%, 

společnost SanSta podlahové studio s.r.o., Soudní 1515/8, 140 00 Praha 4 - Nusle s nabídkovou 

cenou 684 800,--Kč bez DPH.  



10 

 

Vzhledem k tomu, že objem požadovaných a provedených služeb dle rámcové smlouvy, která byla 

součástí zadávací dokumentace (tj. objem položené podlahové krytiny) byl výrazně vyšší, než 

objem použitý ve vzorovém příkladu, na základě kterého byly podány nabídky, byla v souladu s 

rámcovou smlouvou konečná fakturovaná cena 1.186. 606,--Kč bez DPH. V rámcové smlouvě bylo 

zakotveno zastropování plnění do výše 1.200.000,-Kč bez DPH a vlastní zadání probíhalo v 

souladu s rámcovou smlouvou na základě objednávek. 

  

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly veškeré 

požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ani vnitřní nařízení ČT nebyly porušeny.  

(5:0:0) 

 

Projednáno na 13. jednání Rady ČT dne 28. 6. 2017 
 
 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 12. jednání Rady ČT konaného dne 14. 6. 

2017 a o průběhu 13. jednání Rady ČT konaného dne 28. 6. 2017. 

 

 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

Usnesení č. DK 37/07/17 (příloha č. 1) 
 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace včetně 

formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 1503769111 Studiový rozvod SR2 II 

 1503770111 Kamera SONY PMW-F5 

 

 

s termínem do 1. srpna 2017. 

(5:0:0) 

 

 

 

 

Ad 5) Různé 

 

Další termíny jednání: 29. 8., 26. 9., 17. 10. 2017 

 

 

 

 

                  Bc. Jiří Staněk 

                                  předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 



11 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 37/07/17 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Generální ředitel ČT 

 

 

        V Praze dne 11. 7. 2017 

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 37/07/17 

 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 37/07/17 vás žádáme cestou Rady ČT o předložení zadávací 

dokumentace včetně formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 

 1503769111 Studiový rozvod SR2 II 

 1503770111 Kamera SONY PMW-F5 

 

 

s termínem do 1. srpna 2017. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

                     Bc. Jiří Staněk 

                                   předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 38/08/17 
 
Dozorčí komise v rámci pravidelné kontroly využívání finančních prostředků v kapitole výroby 

pořadů ČT žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení těchto složek pořadů: 

 

Oblast zábavy: 

Všechnopárty – jeden díl 

Oblast dokumentu: 

Anticharta, mechanismus loajality 

TS Brno: 

Tříkrálový koncert 2017 

(5:0:0) 

 
Příloha k Usnesení č. DK 38/08/17: 
 

Ing. Petr Dvořák, MBA 

Generální ředitel ČT 

 

 

        V Praze dne 26. 7. 2017 

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 38/08/17 

 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

v rámci pravidelné kontroly využívání finančních prostředků v kapitole výroby pořadů ČT vás 

žádáme na základě Usnesení č. DK 38/08/17 cestou Rady ČT o předložení těchto složek pořadů: 

 

Oblast zábavy: 

Všechnopárty – jeden díl 

Oblast dokumentu: 

Anticharta, mechanismus loajality 

TS Brno: 

Tříkrálový koncert 2017 

 

 

s termínem do 16. srpna 2017. 

 

 

S pozdravem 

 

 

                     Bc. Jiří Staněk 

                                   předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 



13 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 39/08/17 
 
Na základě úkolu Rady ČT dozorčí komise prověřila postup zadavatele při veřejné zakázce na 

Zajištění mediálního servisu a služeb v oblasti Public Relations.  

 

Z předložené kompletní dokumentace vyplývá, že předmětem zakázky je zajištění strategického 

poradenství a dalších služeb v oblasti Public Relations České televize, jako např. konzultace a 

poradenství v oblasti komunikačních aktivit, návrh strategie komunikačních aktivit směrem 

k veřejnosti, adaptace komunikační strategie ČT na současné trendy v oblasti PR u relevantních 

veřejnoprávních médií v Evropě, za účelem posílení efektivity komunikace s diváky zejména 

v oblasti on-line platforem.  

 

Součástí zadávací dokumentace bylo mimo jiné požadavek předložení analýzy komunikace a PR 

ČT za období roku 2015, analýzu komunikace a PR médií veřejné služby ve Velké Británii a 

Spolkové republice Německo, a to s důrazem na analýzu témat a formy komunikace na sociálních 

sítích, návrh strategie a plánu komunikace a PR ČT v oblasti sociálních sítích a dalších on – line 

platforem s důrazem na posílení komunikace s těmi cílovými skupinami, které nejsou primárními 

konzumenty lineárního televizního vysílání ČT. Návrh uchazečů dle zadávacích podmínek obsahuje 

také možnost propagace pořadů ČT mimo lineární vysílání. Cílem předložení tohoto návrhu bylo 

posoudit a hodnotit know how uchazečů s důrazem na strategické myšlení, kreativitu, schopnost 

pochopit potřeby zadavatele, schopnost analyzovat stávající komunikaci a pracovat s veřejnými 

daty, znalost činnosti zadavatele a návrh vhodného řešení.  

 

Zakázka byla zveřejněna 1. 7. 2016. Předpokladem zakázky v rámci zadávací dokumentace bylo 

uzavření rámcové smlouvy se 3 účastníky po dobu 4 let. Předpokládaná hodnota zakázky 

vycházela z položkového ceníku Asociace Public Relations agentur a na základě předpokládané 

časové náročnosti byla stanovena ve výši 9.800.000,- Kč bez DPH.  

 

Kritériem hodnocení nabídek byla nabídková cena s váhou 50 %  a kvalita návrhu strategie a plánu 

komunikace České televize mimo televizní vysílání s váhou 50 %, která byla v rámci dílčího 

hodnocení rozdělena na 4 subkritéria, a to analýza situace s váhou 30%, strategie s váhou 40%, 

strategie krizové komunikace s váhou 20% a návrh hodnocení s váhou 10%..  

 

Dozorčí komise prověřila také možnost zajištění předmětu veřejné zakázky interními personálními 

zdroji ČT. Bylo zjištěno, že zadavatel disponuje interními lidskými i technickými kapacitami pro 

vnější korporátní a produktovou komunikaci, nedisponuje však odbornými zaměstnanci na oblast 

této komunikace v prostředí on – line platforem, zejména sociálních sítích, ani mediálními analytiky, 

kteří by sledovali aktuální trendy v oblasti komunikace zahraničních veřejnoprávních televizních 

stanic v Evropě a uzpůsobovali je specifickým potřebám ČT.  

 

Nabídky do soutěže předložily 4 subjekty z oboru. Jedna nabídka nesplňovala zadávací podmínky, 

a proto byl dodavatel v souladu s ustanovením § 76 zákona o veřejných zakázkách vyloučen. 

Nabídky ostatních uchazečů splňovaly požadavky vyplývající ze zadávací dokumentace, 

obsahovaly požadované doklady a analýzy, včetně požadované analýzy komunikace britské BBC a 

německých stanic ZDF a ARD. Vzhledem ke skutečnosti, že v zadávacích podmínkách bylo 

stanoveno, že zadavatel hodlá uzavřít rámcovou smlouvu se třemi uchazeči, byly jako ekonomicky 

nejvýhodnější vyhodnoceny nabídky společností Bison Rose, s.r.o., AMI Communications, s.r.o. a 

Stance Communications, s.r.o. a se všemi byla uzavřena rámcová smlouva.  



14 

 

Dozorčí komise na základě výše uvedeného konstatuje, že zadavatel při veřejné zakázce na 

Zajištění mediálního servisu a služeb v oblasti Public Relations postupoval v souladu se zák. č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a nedošlo k porušení 

zákonných norem ani vnitřních předpisů ČT.  

(5:0:0) 

 
Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 26. 7. 2017 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

49/16 
49a/16 

4. 11. 2016 
17. 3. 2017 

Sdružení čs. 
zahraničních letců 

kampaň ČT proti Českému svazu 
bojovníků za svobodu, urgence 

31. 5. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

56a/16 20. 2. 2017 S. Vacek stížnost na špatnou práci Rady ČT    

E1/17 
E7/17 

13. 1. 2017 
15. 2. 2017 

Š. Kotrba 

stížnost na reakci M. Kubala a F. 
Lutonského na rozhodnutí RRTv ve 

věci "Americká volební noc", 
stížnost na členy redakce 

zpravodajství 

   

2/17 9. 1. 2017 B. Konečný 
stížnost na zpravodajství ČT - dění 
na Ukrajině, volby prezidenta USA, 

odstoupení V. Británie z EU 

12. 4. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

E2/17 22. 1. 2017 P. Petkov Stížnost na seriál Okupace    

E3/17 23. 1. 2017 M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty 
   

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – 
„Tady je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ  

E4/17 26. 1. 2017 IDS Building Stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ  

E6/17 13. 1. 2017 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 29. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

7/17 20. 1. 2017 
Anglicko-české 

gymnázium AMAZON 
Pošta pro tebe – stížnost na průběh 

natáčení 
   

8/17 
8a/17 

23. 1. 2017 
25. 1. 2017 

M. Turnovská 
O. Schwarz 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – 
„Prodej bytů jen pro někoho“ 

NA VĚDOMÍ  

E8/17 20. 2. 2017 

M. Vodrážka 
(Centrum pro 
dokumentaci 

totalitních režimů) 

Otevřený dopis A. Babišovi NA VĚDOMÍ  

9/17 25. 1. 2017 J. Hladík(VUMOP) 
Pochvala za spolupráci na pořadu 

NEDEJ SE PLUS 
NA VĚDOMÍ  



15 

E9/17 27. 2. 2017 M. Slimáková Stížnost na pořad Máte slovo 12. 4. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

10/17 
10a/17 
10b/17 
10c/17 

25. 1. 2017 
29. 3. 2017 
19. 4. 2017 
28. 6. 2017 

V. Hendrych 

stížnost na objektivitu ČT24-
převaha pravicových politiků-

protikuřácký zákon, stížnost na 
nedodržování zákona – 

zpravodajství ČT, způsob vyřízení 
stížnosti na pořady o Chartě 77 

stížnost na pořad Žofínské forum, 
ostrakizace prezidenta Zemana 

   

11/17 
k 3/17 

25. 1. 2017 
Hájek (Sport.areál 

Harrachov) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT – 

„Tady je Janstovo“ 
V ŘEŠENÍ  

E11/17 13. 3. 2017 Z. Šustr 
Stížnost na moderování pořadu 

Objektiv moderátorkou A. 
Kubalovou 

29. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

12/17 30. 1. 2017 J. Šinágl Dotazy na Radu ČT    

E12/17 21. 3. 2017 R. Wicha 
stížnost na nevhodné vyjádření L. 
Mareše při moderování pořadu 

Fotbalista roku 

14. 6. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

13a/17 
K e8/17 

1. 3. 2017 A. Babiš 
vyjádření k otevřenému dopisu M. 

Vodrážky 
NA VĚDOMÍ  

E13/17 11. 4. 2017 J. Svítil Stížnost na pořady ČT 31. 5. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

E14/17 16. 4. 2017 S. Butala stížnost na vysílání ČT 14. 6. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

E15/17 27. 4. 2017 V. Macháček Stížnost na reklamu v ČT 31. 5. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

16/17 6. 2. 2017 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, 

reportáž Pozemky 
   

E16/17 
k E16/17 

8. 5. 2017 
10. 5. 2017 

M. Šojdrová 
J. Chalánková 

nedostatečné informování o akci 
Národní pochod pro život a rodinu 

31. 5. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

17/17 14. 2. 2017 H. Šlechtová 
nepravdivé informování o 

jmenování polské soudkyně 
předsedkyní ústavního soudu 

   

E17/17 14. 5. 2017 I. Fučík Stížnost na pořad Objektiv 14. 6. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

18/17 27. 2. 2017 RRTV 
stížnost statutárního města Zlín na 

chování redaktora ČT v pořadu 
Nedej se Plus 

V ŘEŠENÍ  

E18/17 29. 6. 2017 E.Kubů 
Otevřený dopis členů Rady Muzea 

východních Čech 
   

19/17 10. 3. 2017 I. Svoják 
stížnost na nepovolený vstup štábu 

ČT na soukromý pozemek 
   

E19/17 5. 7. 2017 J. Čarnogurský 
Stížnost na předčasné ukončení 
televizního přenosu - Mše svatá 

   



16 

E20/17 6. 7. 2017 J. Šolta Stížnosti na ČT    

20/17 
17. 3. 2017 
19. 3. 2017 

Klub na obranu 
demokracie 

reakce na postoj RRTV ve věci 
reportáží ČT o A. Babišovi 

NA VĚDOMÍ  

E21/17 6. 7. 2017 J. Kotyk 
přerušení projevu prezidenta D. 

Trumpa 
   

23/17 22. 3. 2017 J. Straková žádost o poskytnutí informací 29. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

24/17 
24a, b/17 

20. 3. 2017 
24. 5. 2017 

R. Kubička 
dotaz na způsob vyřizování 

podnětů a stížností, nespokojenost 
s odpovědí 

12. 4. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

27/17 31. 3. 2017 
J. Michálek (Pirátská 

strana) 

stížnost na GŘ-neposkytnutí 
informací dle zákona č. 106_1999 

Sb. 

V ŘEŠENÍ  

29/17 5. 4. 2017 J. Novotný stížnost na GŘ ČT NA VĚDOMÍ  

30/17 30. 3. 2017 P. Novák 
stížnost na nevyvážené 

zpravodajství 
31. 5. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

 

31/17 10. 3. 2017 J. Jantula SkyLink VYŘÍZENO  

43/17 20. 4. 2017 S. Vacek 
10 důvodů proč nezvolit P. Dvořáka 

GŘ 
   

44/17 20. 4. 2017 E. Rozmarová Stížnost na jednání redaktorů ČT 14. 6. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

 

47/17 26. 5. 2017 
T. Berger (Monitora 

Media) 

upozornění na nehospodárné 
nakládání s finančními prostředky 

při výběrovém řízení 

   

48/17 14. 6. 2017 RAUL Poděkování-Primátorky NA VĚDOMÍ  

49/17 26. 6. 2017 RRTV (Kabyl) stížnost na pořad 90´ na ČT24    

50/17 27. 6. 2017 
Ratio Legal 

(Spolchemie) 
stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ  

51/17 28. 6. 2017 FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace 

v pořadu Newsroom ČT24 
   

52/17 24. 7. 2017 
Devátá energetická 

(A. Batuna) 
Stížnost na pořad Máte slovo    

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 



17 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ 

Za Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce 

ze dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

36/16 19. 8. 2016 RRTV(Krupica) propagace hazardu ve vysílání ČT 14. 9. 2016 22. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

12. 4. 2017 

40/16 30. 9. 2016 I. Štampach 
vystoupení některých politiků na 

bohoslužbě 
9. 11. 2016 16. 12. 2016 

Částečná 
odpověď 

9. 11. 2016 

E46/16 
2. 12. 2016 
21. 4. 2017 

P. Krešňák 
- porušení Statutu ČT v pořadu Černé 

ovce dne 1.12.2016 
- nesouhlas s odpovědí na stížnost 

4. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
14. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 1. 2017 

52/16 11. 11. 2016 AFK Slavoj Podolí žádost o uzavření smlouvy 23. 11. 2016 Na vědomí 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 11. 2016 

54/16 22. 11. 2016 RRTV 
stížnost na pořad Události v regionech 

Brno (Stávková pohotovost lékařů)-
MUDr. Táborská 

4. 1. 2017 22. 3. 2017 
Částečná 
odpověď 
4. 1. 2017 

1/17 19. 12. 2016 
LEO EXPRESS 

(Köhler) 

zásah do pověsti společnosti Leo 
Express - nepravdivé tvrzení na webu 

ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn 
Stížnost na krácení sportovních 

pořadů 
15. 2. 2017 

Přímé 
vyřízení 

22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Částečná 
odpověď 

29. 3. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 
24.1.2017 - reportáž Sobotka vs 

Zeman spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM)  

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 

Ministerstvo 
vnitra (Odbor 

tisku) 

stížnost na vystupování redaktora ČT 
Jiřího Hynka 

29. 3. 2017  
Částečná 
odpověď 

29. 3. 2017 

45/17 6. 6. 2017 
AK Vyskočil, 

Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017  

Částečná 
odpověď 

28. 6. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017  

Částečná 
odpověď 

14. 6. 2017 

 


